PAGE
4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 28.12.2022 № 1252
«Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Транспортно-хозяйственное обеспечение деятельности администрации и учреждений Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2022 – 2025 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 28.12.2022 № 1252 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Транспортно-хозяйственное обеспечение деятельности администрации и учреждений Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2022-2025 годы» следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Общий объем средств, необходимых для реализации Программы, на 2022-2025 годы составляет 522 391,3 тыс. руб.
В том числе по годам ее реализации:

2022 год – 146 295,9 тыс. руб.,
2023 год – 145 080,0 тыс. руб.,

2024 год – 114 499,7 тыс. руб.,

2025 год – 116 515,7 тыс. руб.,
в том числе по источникам финансирования: из средств местного бюджета – 489 875,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2022 год – 138 336,1 тыс. руб.

2023 год – 136 894,8 тыс. руб.

2024 год – 106 314,5 тыс. руб.

2025 год – 108 330,5 тыс. руб.

средства юридических и физических лиц – 32 515,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2022 год – 7 959,8 тыс. руб.

2023 год – 8 185,2 тыс. руб.

2024 год – 8 185,2 тыс. руб.

2025 год – 8 185,2 тыс. руб.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Транспортно-хозяйственное обеспечение деятельности администрации и учреждений Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2022-2025 годы, утвержденной постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 28.12.2022 № 1252 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на стендах, размещенных в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Григорченкова, дом № 47, а так же в зданиях территориальных отделов, входящих в состав территориального управления администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, расположенных по следующим адресам: Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, п. Демьяновка, ул. Космонавтов, 13; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Спортивная, 8; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Красное, ул. 40 лет Октября, 2; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район,
с. Подгорное, пер. Кольцевой, 7; Кемеровская область – Кузбасс,
Ленинск-Кузнецкий район, п. Чкаловский, ул. 50 лет Октября, 4; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Чусовитино, ул. Школьная, 14; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Шабаново, ул. Советская, 71Б, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству
О.Г. Денисова.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

        Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Е.В. Никитин
г. Ленинск-Кузнецкий

«09» марта 2023 г.

№ 169

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 09 марта 2023 г.
	№ 169

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Исполнитель

	Факт
2022 год
	План

2023 год
	План

2024 год
	План

2025 год

	1
	2

	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Транспортно-хозяйственное обеспечение деятельности администрации и учреждений Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»
	Всего:
	146295,9
	145080,0
	114499,7
	116515,7
	МБУ
«УЖО Ленинск-

Кузнецкого муници-пального округа»

	местный бюджет
	138336,1
	136894,8
	106314,5
	108330,5

	средства юридических и физических лиц
	7959,8
	8185,2
	8185,2
	8185,2

	Основное мероприятие 1. Выплата заработной платы с начислениями
	Всего:
	112491,5
	123677,3
	114499,7
	116515,7
	х

	местный бюджет
	104 531,7
	115 492,1
	106 314,5
	108330,5
	Х

	средства юридических и физических лиц
	7959,8

	8185,2
	8185,2
	8185,2
	Х

	Основное мероприятие 2. Обеспечение деятельности бюджетного учреждения
	Всего:
	643,7
	1096,0

	Х

	местный бюджет
	643,7
	1096,0

	Х

	2.1 Услуги связи (в т.ч. междугородняя связь, сотовая связь, интернет)
	Всего:
	90,0
	120,0

	Х

	местный бюджет
	90,0
	120,0

	Х

	2.2. Оплата коммунальных услуг
	Всего:
	517,7
	940,0

	Х

	местный бюджет
	517,7
	940,0

	Х

	2.3. Аренда автотранспорта
	Всего:
	36,0
	36,0

	Х

	местный бюджет
	36,0
	36,0

	Х

	Основное мероприятие 3. Работы, услуги по содержанию имущества
	Всего:
	5 508,1
	5 466,4

	Х

	местный бюджет
	5 508,1
	5 466,4

	Х

	3.1. Текущий ремонт компьютерной и оргтехники, заправка картриджей
	Всего:
	5,1
	10,0

	Х

	местный бюджет
	5,1
	10,0

	Х

	3.2. Зарядка огнетушителей
	Всего:
	12,0
	5,0

	Х

	местный бюджет
	12,0
	5,0

	Х

	3.3. Текущий ремонт и содержание автомобилей, в том числе прохождение технического осмотра
	Всего:
	3698,0
	1 471,4

	Х

	местный бюджет
	3698,0
	1 471,4

	Х

	3.4. Оплата услуг по договорам совместительства
	Всего:
	113,0
	200,0

	Х

	местный бюджет
	113,0
	200,0

	Х

	3.5. Оплата услуг по выпуску автобусов на линию
	Всего:
	823,0
	780,0

	Х

	местный бюджет
	823,0
	780,0

	Х

	3.6. Оплата услуг по калибровке тахографов
	Всего:
	22,0

	Х

	местный бюджет
	22,0

	Х

	3.7. Текущий ремонт содержание мест хранения автотранспорта (гаражи) гаража п. Восходящий
	Всего:
	835,0
	3 000,0

	Х

	местный бюджет
	835,0
	3 000,0

	Х

	Основное мероприятие 4. Прочие работы и услуги
	Всего:
	1 870,5
	1 890,3

	Х

	местный бюджет
	1 870,5
	1 890,3

	Х

	4.1. Повышение компетентности персонала
	Всего:
	34,0
	50,0

	Х

	местный бюджет
	34,0
	50,0

	Х

	4.2. Информационно-технические услуги
	Всего:
	227,0
	230,0

	Х

	местный бюджет
	227,0
	230,0

	Х

	4.3. Обязательное страхование гражданской ответственности
	Всего:
	265,4
	330,0

	Х

	местный бюджет
	265,4
	330,0

	Х

	4.4. Прохождение медицинского освидетельствования
	Всего:
	493,6
	350,0

	Х

	местный бюджет
	493,6
	350,0

	Х

	4.5. Оплата услуг за хранение автобусов
	Всего:
	206,0
	236,0

	Х

	местный бюджет
	206,0
	236,0

	Х

	4.6. Прочее
	Всего:
	129,8
	50,0

	Х

	местный бюджет
	129,8
	50,0

	Х

	4.7. Прохождение периодических медицинских осмотров
	Всего:
	260,4
	450,0

	Х

	местный бюджет
	260,4
	450,0

	Х

	4.8. Обслуживание тахографов ГЛОНАСС
	Всего:
	194,3
	194,3

	Х

	местный бюджет
	194,3
	194,3

	Х

	4.9. Проведение специальной оценки условий труда
	Всего:
	60,0
	0

	Х

	местный бюджет
	60,0
	0

	Х

	Основное мероприятие 5. Увеличение стоимости основных средств
	Всего:
	6 883,3
	250,0

	Х

	местный бюджет
	6 883,3
	250,0

	Х

	Основное мероприятие 6. Увеличение стоимости материальных запасов
	Всего:
	18 757,4
	12 500,0

	Х

	местный бюджет
	18 757,4
	12 500,0

	Х

	6.1 Текущий ремонт и содержание автомобилей (приобретение запасных частей, в т.ч. колес)
	Всего:
	4 105,2
	2 400,0

	Х

	местный бюджет
	4 105,2
	2 400,0

	Х

	6.2. Приобретение ГСМ
	Всего:
	14 552,2
	10000,0

	Х

	местный бюджет
	14 552,2
	10000,0

	Х

	6.3. Приобретение хозяйственных и канцелярских товаров
	Всего:
	100,0
	100,0

	Х

	местный бюджет
	100,0
	100,0

	Х

	Основное мероприятие 7. Прочие расходы
	Всего:
	141,4
	200,0

	Х

	местный бюджет
	141,4
	200,0

	Х